
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

N° 003 - GG - AGROBANCO – 2025 
 

 

Lima, 13 de febrero de 2025 

VISTOS: 

 

El Informe N° 0006-2025-AGROBANCO/AAD, mediante el cual la Gerencia de Administración, 
Operaciones y Finanzas y la División de Logística remiten el PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES 2025 y adjunta los procesos comprendidos para dicho año; y el Informe N° 
Informe N° 0011-2025-AGROBANCO/DPP a través del cual la División de Planeamiento y 
Presupuesto otorga los recursos para la ejecución del PAC 2025; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29523, se aprobó la Ley de Mejora de Competitividad de las Cajas 
Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, mediante la cual se excluye a las cajas municipales 
de ahorro y crédito de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento;  

Que, mediante Ley N° 29596, se aprobó la Ley que viabiliza la ejecución del Programa de 

Reestructuración de la deuda agraria (PREDA), en el cual se señala que el Banco Agropecuario 

adoptará las acciones necesarias para facilitar la recuperación de la cartera adquirida a nivel 

nacional, quedando comprendido dentro de los alcances de la Ley N° 29523, Ley de Mejora de 

la Competitividad de las Cajas Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, sin perjuicio de las 

disposiciones que establezca la Superintendencia de Banca, Seguros y Administradoras 

Privadas de Fondos de Pensiones para dicho fin;  

Que, mediante Acuerdo de Directorio 030-09-2021(III), se aprobó el Reglamento de 

Contrataciones de AGROBANCO, el cual señala que el PAC integrado será presentado por la 

División de Logística a la Gerencia General, la cual realizará la aprobación correspondiente;  

De conformidad, con el Reglamento de Contrataciones, el Manual de Procedimientos de 

Contrataciones y la Política de Contrataciones aprobados en Sesión de Directorio N°523-2021 

de fecha 30 de septiembre del 2021, los cuales señalan que la consolidación del PAC deberá ser 

efectuada por la División de Logística, quien previamente debe contar con la aprobación 

presupuestal, a fin de remitir el informe a la Gerencia General para la aprobación 

correspondiente; 

En atención a ello y en ejercicio de las facultades conferidas y con el visto bueno de la Gerencia 

Legal y Cumplimiento Normativo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025, el cual incluye 95 procesos 
de selección por un monto total ascendente a S/25,184,015.88 (Veinticinco Millones Ciento 
Ochenta y Cuatro Mil Quince con 88/100 Soles, de acuerdo con la siguiente distribución: 

 

 

 



 
 
 
 

Monto Total del Gasto Corriente: S/ 15,878,526.58 (Quince Millones Ochocientos Setenta y 
Ocho Mil Quinientos Veintiséis con 58/100 Soles))  

Monto Total del Gasto de Capital: S/ 9,305,489.30 (Nueve Millones Trescientos Cinco Mil 
Cuatrocientos Ochenta y Nueve con 30/100 Soles) 

 

Artículo 2.- Publicar en la página web del Banco Agropecuario, los siguientes procesos de 
selección detallados en documento adjunto. 

 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

GUSTAVO MARTIN OCHOA SAENZ 
Gerente General (e) 

BANCO AGROPECUARIO 
  



 
 
 
 

Plan Anual de Contrataciones 2025 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

1 
División de 
Logística 

Servicio de Mensajería a Nivel 
Nacional 

Servicio 12 
S/                      

497,100.00 
- Soles Junio II 

2 
División de 
Logística 

Servicio de Inventario de Activos 
Fijo, Conciliación y Tasación De 

Sobrantes 
Servicio 3 

S/                      
150,000.00 

- Soles Diciembre II 

3 
División de 
Logística 

Contratación de Servicio de 
Vigilancia. 

Servicio 24 
S/                      

854,400.00 
- Soles Mayo III 

4 
División de 
Logística 

Adquisición e Instalación De 
Sistemas de Alarmas   y  CCTV 
En Agencias   A Nivel Nacional. 

Bien 3 
S/                      

540,000.00 
- Soles Junio III 

5 
División de 
Logística 

Contratación del Servicio de 
Monitoreo de GPS 

Servicio 12 
S/                      

330,000.00 
- Soles Junio II 

6 
División de 
Logística 

Servicio Anual de Tasaciones 
Para 77 Bienes Adjudicados De 

Agrobanco 
Servicio 3 

S/                        
30,000.00 

- Soles Junio I 

7 
División de 
Logística 

Servicio de Acondicionamiento de 
la Oficina Huaraz 

Servicio 1 
S/                        

85,000.00 
   Soles Marzo I 

8 
División de 
Logística 

Servicio de Acondicionamiento de 
la Oficina Tingo María 

Servicio 1 
S/                      

100,000.00 
- Soles Abril I 

9 
División de 
Logística 

Adquisición de Frigobares, 
Hornos Microondas, Ventiladores 

y Calefactores 
Bien 1 

S/                      
100,000.00 

- Soles Abril I 

10 
División de 
Logística 

Adquisición de Sillonería Para La 
Red De Oficinas  

Bien 1 
S/                      

400,000.00 
- Soles Mayo II 

11 
División de 
Logística 

Adquisición de Escritorios, Mesas 
y Archivadores Para La Red De 

Oficinas  
Bien 1 

S/                      
400,000.00 

- Soles Mayo II 

12 
División de 
Logística 

Adquisición e Instalación de 
Dispensadores de Agua A Nivel 

Nacional 
Bien 1 

S/                      
100,000.00 

- Soles Mayo I 

13 
División de 
Logística 

Adquisición e Instalación De 
Equipos De Aire Acondicionado 
Para La Red De Oficias Y Sede 

Principal 

Bien 5 
S/                      

250,000.00 
- Soles Abril II 

14 
División de 
Logística 

Servicio de Mantenimiento De 
Instalaciones Eléctricas A Nivel 

Nacional 
Servicio 8 

S/                      
110,000.00 

- Soles Abril II 

15 
División de 
Logística 

Servicio de Mantenimiento y 
Pintado De Paredes De Oficinas 

A Nivel Nacional 
Servicio 11 

S/                      
100,000.00 

- Soles Junio I 

16 
División de 
Logística 

Servicio de Limpieza a Nivel 
Nacional 

Servicio 12 
S/                      

600,000.00 
- Soles Marzo III 

17 
División de 
Logística 

Adquisición de Útiles para la Red 
de Agencias de Agrobanco 

Bien 2 
S/                      

120,000.00 
- Soles Marzo II 

18 
División de 
Logística 

Adquisición de Papel Bond Para 
la Red de Agencias De 

Agrobanco 
Bien 6 

S/                      
280,000.00 

- Soles Abril II 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

19 
División de 
Logística 

Adquisición de Tóner Para la Red 
de Agencias De Agrobanco 

Bien 7 
S/                      

450,000.00 
- Soles Abril II 

20 
División de 
Logística 

Servicio de Transporte y 
Distribución A La Red De 
Agencias De Agrobanco 

Servicio 12 
S/                      

480,000.00 
- Soles Junio II 

21 
División de 
Logística 

Contratación Del Servicio De 
Agenciamiento De Pasajes 

Aéreos Nacionales  
Servicio 24 

S/                   
1,774,375.68 

$474,432.00 Dólares Marzo IV 

22 
División de 
Logística 

Adquisición De Sellos 
Automáticos Para El Personal De 

Agrobanco   
Bien 12 

S/                        
32,000.00 

- Soles Marzo I 

23 
División de 
Logística 

Adquisición e Instalación de 
Central de Alarmas Contra 

Incendio En Oficina Principal 
Bien 2 

S/                      
120,000.00 

- Soles Marzo II 

24 
División de 
Logística 

Adquisición de Sistemas de  
Dispersión en Data Center y 
Almacén en Oficina Principal-

Lima . 

Bien 3 
S/                      

300,000.00 
- Soles Marzo II 

25 
División de 
Logística 

Adquisición e Instalación De 
Sistema De Contingencia 
Eléctrico Para La Red De 

Agencias 

Bien 1 
S/                      

150,000.00 
- Soles Agosto II 

26 
División de 
Logística 

Adquisición de Alfombras y 
Persianas Para La Sede Principal 

Bien   
S/                      

100,000.00 
  Soles Junio I 

27 
Gerencia de 

Negocios 
Adquisición de Motos Para La 

Red A Nivel Nacional 
Bien 3 

S/    
3,419,625.60                 

- Soles Junio IV 

28 
Oficialía de 

Cumplimient
o 

Evaluación y supervisión del 
Sistema de Integridad y 

Anticorrupción (SIA) conforme a 
los lineamientos de FONAFE 

Servicio 3 
S/                        

41,140.00 
$11,000.00 Dólares Mayo  I 

29 
Oficialía de 

Cumplimient
o 

Revisión y evaluación de la 
metodología de PLAFT conforme 

a la Res. SBS 2660-2015, 
Reglamento de Riesgos de 

Lavado de Activos y del 
Financiamiento del Terrorismo. 

Consultoría 3 
S/                        

82,280.00 
$22,000.00 Dólares Febrero I 

30 
Oficialía de 

Cumplimient
o 

Contratación de una empresa 
especializada en la 

administración de Canal de 
denuncias. 

Servicio 12 
S/                      

100,980.00 
$27,000.00 Dólares Marzo I 

31 
División de 

Operaciones 

Servicio De Digitalización De 
Expedientes De Crédito 2023 Y 

2024 
Servicio 12 

S/                      
700,000.00 

- Soles Marzo III 

32 
División de 

Operaciones 

Adquisición De 
Tapas/Contratapas Y 

Separadores De Contratos De 
Crédito Para Toda La Red 

Bien 3 
S/                        

44,000.00 
- Soles Julio I 

33 
División de 

Operaciones 

Adquisición De Valijas Para 
Transportar Expedientes Y 

Valorados 
Bien 3 

S/                        
46,000.00 

- Soles Abril I 

34 
División de 

Operaciones 

Servicio de custodia y 
digitalización de expedientes, 

valorados, garantías, otros 
documentos crediticios y custodia 

de documentos administrativos 

Servicio 12 
S/                      

494,000.00 
- Soles Marzo III 

35 

División de 
Planeamient

o y 
Presupuesto 

Difusión, Comunicación Y 
Aprendizaje Del Plan Estratégico 

Institucional Con O Sin 
Actualización Del Plan 

Servicio 3 
S/                      

100,000.00 
- Soles Marzo I 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

36 
División de 

Contabilidad 

Servicio De Emisión De 
Comprobantes Electrónicos 

Obligatorios Por Ente 
Regulador(CPE ) 

Servicio 8 
S/                        

48,000.00 
- Soles Marzo I 

37 
División de 

Contabilidad 

Servicio De Asesoría Tributario Y 
Legal Para Las Diferentes 
Divisiones De Agrobanco 

Servicio 12 
S/                        

78,000.00 
- Soles Julio I 

38 
División de 

Contabilidad 
Publicación Trimestral De Los 
EEFF Regulada Por La SBS 

Servicio 12 
S/                        

52,000.00 
- Soles Febrero I 

39 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición De Módulos 
Informativos 

Bien 1 
S/                      

100,000.00 
- Soles Marzo I 

40 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición De Soportes 
Publicitarios Para La Red De 

Agencias 
Bien 1 

S/                      
200,000.00 

- Soles Mayo II 

41 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición De Merchandising 
Para Agrobanco Y Para El Fondo 

Agroperu 
Bien 1 

S/                      
821,131.00 

- Soles Abril III 

42 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría Para El Estudio De 
Segmentos De Mercado Del 

Banco 
Consultoría 3 

S/                      
120,000.00 

- Soles Abril II 

43 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Estudio Del Diseño De La 
Propuesta De Valor Del Banco 

Consultoría 4 
S/                        

60,000.00 
- Soles Abril I 

44 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Estudio Para El Posicionamiento 
Y Construcción De Marca  

Consultoría 5 
S/                      

180,000.00 
- Soles Abril II 

45 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Estudio De Satisfacción Del 
Cliente 

Consultoría 5 
S/                      

120,000.00 
- Soles Setiembre II 

46 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio De Impresión E 
Instalación De Viniles En La Red 

De Agencias 
Servicio 1 

S/                      
300,000.00 

- Soles Abril II 

47 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio De Impresión De 
Folletería Informativa 

Servicio 1 
S/                      

250,000.00 
- Soles Abril II 

48 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición De Toldos 
Institucionales 

Bien 1 
S/                        

80,000.00 
- Soles Abril I 

49 

División de 
Remuneraci

ones y 
Administraci

ón de 
Personal 

Asesoría Jurídica Laboral 
Especializada 

Servicio 12 
S/                      

100,000.00 
- Soles Marzo I 

50 

División de 
Remuneraci

ones y 
Administraci

ón de 
Personal 

Servicio De Digitalización De Los 
Files Del Personal 

Servicio 4 
S/                      

100,000.00 
- Soles Marzo I 

51 

División de 
Remuneraci

ones y 
Administraci

ón de 
Personal 

Estudio De Mercado De 
Competitividad Salarial 

Consultoría 1 
S/                        

50,000.00 
- Soles Mayo I 

52 

División de 
Remuneraci

ones y 
Administraci

Publicación De Avisos 
Regulatorios De DJ Y Rentas De 

RRHH 
Servicio 12 

S/                        
43,000.00 

- Soles Marzo I 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

ón de 
Personal 

53 

División de 
Remuneraci

ones y 
Administraci

ón de 
Personal 

Ropa De Trabajo De Campo Bien 1 
S/                      

556,721.00 
- Soles Febrero III 

54 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Consultoría Para Selección De 
Gerentes, Jefes Y Ejecutivos 

(Headhunter)  
Consultoría 11 

S/                      
120,000.00 

- Soles Febrero II 

55 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Servicio de desarrollo de equipo 
de alto rendimiento 

Servicio 6 
S/                        

74,100.00 
- Soles Abril I 

56 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Servicio De Bolsa Laboral Servicio 12 
S/                      

100,000.00 
- Soles Marzo I 

57 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Adquisición De Plataforma De 
Capacitación  

Bien 12 
S/                        

80,000.00 
- Soles Junio I 

58 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Consultoría Para El Despliegue 
De Cultura Organizacional 

Consultoría 12 
S/                      

250,000.00 
- Soles Abril II 

59 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Adquisición De Materiales De 
Cultura Organizacional  

Bien 4 
S/                        

90,000.00 
- Soles Marzo I 

60 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Servicio De Organización De 
Evento Por Aniversario Y Fin De 

Año 
Servicio 8 

S/                      
216,200.00 

- Soles Marzo II 

61 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Servicio De Capacitacion Sobre 
El Negocio A RED De Agencias 

Servicio 4 
S/                      

200,000.00 
- Soles Abril II 

62 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Servicio De Monitoreo De Higiene 
Ocupacional Para Evaluación Y 
Control De Riesgos Laborales Y 
Exposición A Agentes Físicos, 

Biológicos, Ergonómicos Y 
Psicosociales.  

Servicio 1 
S/                      

200,000.00 
- Soles Febrero II 

63 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Adquisición De Implementos 
Ergonómicos SST  

Bien 1 
S/                      

150,000.00 
- Soles Marzo II 

64 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Exámenes Médicos 
Ocupacionales Sur 

Servicio 3 
S/                        

33,283.00 
- Soles Febrero I 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

65 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Exámenes Médicos 
Ocupacionales Lima 

Servicio 4 
S/                        

65,120.00 
- Soles Febrero I 

66 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Adquisición De EPP De 
Seguridad  

Bien 1 
S/                      

750,000.00 
- Soles Febrero III 

67 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Consultoría En Seguridad Y 
Salud En El Trabajo (SST) Para 

Elaboración Para La 
Actualización De Documentos De 
Gestión Y Matrices Como, IPER-

C Y Mapa De Riesgos. 

Consultoría 1 
S/                      

150,000.00 
- Soles Febrero II 

68 

División de 
Desarrollo 
del Talento 

Humano  

Consultoría Para La Certificación 
Great Place To Work  

Consultoría 1 
S/                        

60,000.00 
- Soles Julio I 

69 
Gerencia de 

Auditoria 
Interna 

Consultoría Para La Ejecución De 
La Auditoria Al Establecimiento Y 
Monitoreo Del Apetito, Tolerancia 

Y Capacidad Del Riesgo Del 
Banco 

Consultoría 1 
S/                        

60,000.00 
- Soles Abril I 

70 
Gerencia de 

Auditoria 
Interna 

Consultoría Para La Ejecución De 
La Auditoria A Los Modelos De 

Medición De La Gestión Del 
Riesgo Crediticio 

Consultoría 1 
S/                        

60,000.00 
- Soles Julio I 

71 
Gerencia de 

Auditoria 
Interna 

Consultoría Para La Evaluación 
De La Gestión De Eventos 
Exógenos Que Afecten La 

Cartera Del Banco 

Consultoría 1 
S/                        

60,000.00 
- Soles Mayo I 

72 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición de Licencia de 
Laserfiche y soporte  

Bien 12 
S/                      

250,000.00 
- Soles Setiembre II 

73 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Licencias 
Antivirus Y Antispam 

Bien 12 
S/                      

470,000.00 
- Soles Noviembre II 

74 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Servicio De Internet Móvil Para 
Oficinas 

Servicio 12 
S/                      

116,000.00 
- Soles Marzo II 

75 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Licencias De 
Auditoria De Controlador De 

Dominio 
Bien 12 

S/                      
120,000.00 

- Soles Marzo II 

76 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Licencias Mesa De Servicio Bien   12 
S/                      

120,000.00 
- Soles Marzo II 

77 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Herramientas De 
Diseño Gráfico 

Bien   12 
S/                        

35,000.00 
- Soles Abril I 

78 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Equipos Celulares 
Que Incluyen El Servicio De 

Telefonía Móvil. 
Bien 12 

S/                   
1,996,955.00 

- Soles Mayo IV 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

79 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Suscripción De Licencias Para 
Solución De Backup Y 

Replicación  
Bien   12 

S/                        
70,000.00 

- Soles Setiembre I 

80 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Servicio De Custodia De Cintas Bien   24 
S/                        

88,500.00 
- Soles Mayo I 

81 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Renovación De Licencias Para El 
Software Highbond  

Bien   12 
S/                      

192,780.00 
- Soles Mayo II 

82 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Servicio De Mantenimiento Al 
Cableado De Datos De Agencias 

Servicio 3 
S/                      

100,000.00 
- Soles Mayo I 

83 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Licencias Para Plataforma De 
Bussiness Inteligence 

Bien   12 
S/                      

105,000.00 
- Soles Mayo I 

84 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Licencias Y 
Renovación De Soporte De Base 

De Datos Oracle 
Bien   12 

S/                      
100,000.00 

- Soles Marzo I 

85 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Control De Calidad De Software Servicio 12 
S/                      

420,000.00 
- Soles Junio II 

86 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Proyectores Bien   12 
S/                      

190,000.00 
- Soles Marzo II 

87 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Servicio De Fábrica De Software Servicio 10 
S/                      

537,487.00 
- Soles Abril III 

88 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Consultoría Para Adquisición Del 
Nuevo Core Bancario 

Consultoría 6 
S/                      

200,000.00 
- Soles Abril II 

89 

Gerencia de 
Transformaci
ón Digital e 
Innovación 

Adquisición De Tablets  Bien   1 S/ 50,000.00 - Soles Abril I 

90 
Gerencia de 

Riesgos 

Servicio De Consultoría Para 
Sistematización De La 

Actualización de la Hoja De 
Producto 

Consultoría 12 
S/                        

60,000.00 
- Soles Junio I 

91 
Gerencia de 

Riesgos 
 Consultoría Para La Clasificación 

De Riesgos 
Consultoría 12 

S/                        
82,000.00 

- Soles Marzo I 

92 
Gerencia de 

Riesgos 

Consultoría Para La 
Autoevaluación De La Madurez 

De Riesgos  
Consultoría 3 

S/                        
70,000.00 

- Soles Agosto I 

93 
Gerencia de 

Riesgos 
Renovación De Licencias De 

Software Operacional 
Servicio 4 

S/                      
116,837.60 

 $                
31,240.00  

Dólares Marzo II 



 
 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN 

O CONTRATACIÓN 

BIEN / 
SERVICIO /  
CONSULTO

RÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE 

PARA LA 
CONVOCAT

ORIA 

NIVEL 

94 
Gerencia de 

Riesgos 

Servicio De Consultoría Para El 
Análisis De Vulnerabilidades De 
Los Sistemas De Información E 

Infraestructura Tecnológica 
Críticos De Agrobanco 

Consultoría 3 
S/                        

45,000.00 
- Soles Febrero I 

95 
Gerencia de 

Riesgos 

Servicio De Consultoría Para La 
Implementación Del Sistema De 

Gestión De Seguridad De La 
Información, Basado En La 
Norma Internacional Iso/Iec 

27001:2022 Y ISO/LEC 
2002:2022 

Consultoría 6 
S/                        

60,000.00 
- Soles Mayo I 

96 
Gerencia de 

Riesgos 

Servicio De Consultoría Para La 
Implementación Del Sistema De 

Gestión De Continuidad Del 
Negocio En La Norma 
Internacional ISO/LEC 

22301:2019 

Consultoría 6 
S/                        

60,000.00 
- Soles Agosto I 

97 
Gerencia de 

Negocios 
Contratación De Servicio De Un 

Score De Cobranza 
Servicio 12 

S/                      
120,000.00 

- Soles Julio II 

 


		2025-02-13T14:57:43-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T14:57:59-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T15:15:36-0500
	CARBAJAL RIVERA Allan Manuel FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T15:15:48-0500
	CARBAJAL RIVERA Allan Manuel FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T15:27:30-0500
	NIMA SALAZAR Guillermo FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T15:27:47-0500
	NIMA SALAZAR Guillermo FAU 20504565794 soft


		2025-02-13T23:33:03-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft




